
 
Quilmes, 7 de octubre de 2009 

VISTO: El Expediente 827-0839/09, y  

CONSIDERANDO:  

Que por el mencionado expediente se tramita la designación 

de jurados para los concursos docentes. 

Que por la Resolución CDCyT Nº 057/09 fueron designados 

como jurados para los concursos docentes convocados por Resolución R Nº 

314/09. 

Que por diversos motivos  es necesario realizar 

modificaciones en los cargos de Ref. 6, 7, 8, 9, 11, 29, 34 y 35. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos Posgrado y 

Extensión del Consejo Departamental  ha emitido despacho favorable. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO1°:  Proponer al Consejo Superior la designación de los jurados 

actuantes en los concursos  docentes convocados por Resolución R Nº 314/09, 

según se detalla en el anexo de la presente resolución.  

 

ARTICULO 2° : Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

RES CD CyT Nº 089/09 

FIRMADA POR : Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología 

   



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

       
                                                         DEPARTAMENTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA  

REF.  AREA 
DISCIPLINAR/          

CARRERA 

CAMPO 
CURRICULAR / 
ASIGNATURA 

CATEGORÍA Nº DE 
CARGOS 

DEDICACIÓN PERFIL 
Jurados 

 
TITULARES   

Tetamantti  Horacio   
Chakass Horacio   

Diab Jacinto   
SUPLENTES   

Fraga Alicia   

6 
ARQUITECTUR

A NAVAL ALISTAMIENTO I 
PROFESOR 
ADJUNTO 1 PARCIAL 

DOCENCIA Y 
DESARROLLO 
PROFESIONAL 

Colpachi  Mario   
TITULARES   

Colpachi Mario   
Chakass  Horacio   

Ferrer Ricardo   
SUPLENTES   

Fraga Alicia   

7 ARQUITECTUR
A NAVAL ALISTAMIENTO II PROFESOR 

ADJUNTO 1 PARCIAL 
DOCENCIA Y 

DESARROLLO 
PROFESIONAL 

Tetamantti  Horacio   
TITULARES   

Colpachi Mario   
Chakass Horacio   

Fraga Alicia   
SUPLENTES 

   
Tetamantti  Horacio   

8 ARQUITECTUR
A NAVAL 

ARQUITECTURA 
NAVAL II 

PROFESOR 
ADJUNTO 1 PARCIAL 

DOCENCIA Y 
DESARROLLO 
PROFESIONAL 

Diab Jacinto   
TITULARES   

Colpachi Mario   
Tetamantti Horacio   

9 ARQUITECTUR
A NAVAL 

INTRODUCCIÓN A 
LA NAÚTICA 

PROFESOR  
INSTRUCTOR  

1 SEMI-
EXCLUSIVA 

DOCENCIA 

Chakass Horacio   



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

SUPLENTES   
Fraga Alicia   
Diab Jacinto   
TITULARES   

Ferrer Ricardo   
Chakass Horacio   

Fraga Alicia   
SUPLENTES   

Tetamantti Horacio   

11 ARQUITECTUR
A NAVAL 

TALLER DE 
ARQUITECTURA 

NAVAL   

PROFESOR 
ADJUNTO  1 PARCIAL 

DOCENCIA Y 
DESARROLLO 
PROFESIONAL 

Colpachi Mario   
TITULARES   

Claus Juan 
Daniel   

Cascone  Osvaldo   
Curutchet Gustavo   

SUPLENTES   
Maffia  Paulo   

29 BIOTECNOLOGÍ
A 

INTRODUCCIÓN A 
LA 

BIOCTECNOLOGIA  

PROFESOR 
ADJUNTO 1 PARCIAL DOCENCIA  

Miranda Maria 
Victoria   

 
TITULARES  

 

 
Chelquer Jorge   
Godfrid Carlos   
Palmieri Diego   

 
SUPLENTES 

 

 
Watson María 

Teresa 
 

 

34 INFORMÁTICA INFORMÁTICA PROFESOR 
INSTRUCTOR 1 PARCIAL DOCENCIA  

Kohen Pablo   
TITULARES   

Chelquer Jorge   
Godfrid Carlos   

35 INFORMÁTICA INFORMÁTICA PROFESOR 
INSTRUCTOR 

1 SEMI-
EXCLUSIVA 

DOCENCIA  

Palmieri Diego   



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

SUPLENTES  
 

Watson María 
Teresa 

 

 
Kohen Pablo  

 
 
 

 
 
   
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
  
 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 


